

Międzynarodowy ruch czytelniczy, jakim jest bookcrossing, sprawia, że książki stają się coraz bardziej obecne w życiu człowieka. Aby czytać, nie trzeba zaglądać do bibliotek, choć oczywiście inowrocławscy bibliotekarze serdecznie do tego zachęcają. Książki same nas znajdują, szczególnie podczas obchodów Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek. A oto jego program:

18 czerwca 2015 r. na Skwerze Uwolnionej Książki, który na jeden dzień pojawi się między Placem Klasztornym a ul. Kilińskiego rusza akcja „Zapakuj książkę do walizki”, której towarzyszyć będzie minihappening. Na skwerze w starych walizkach znajdziesz całkiem nowe książki, które za darmo możesz zabrać ze sobą. Pamiętaj jednak, że literackie znaleziska powinny wędrować dalej, bo na tym właśnie polega bookcrossing.

Od ubiegłego roku w trzech publicznych miejscach w Inowrocławiu działają całorocznie regały bookcrossingowe, czyli „wolne wypożyczalnie”. Znajdują się one w holu Biblioteki Miejskiej (ul. Kilińskiego 16), w Pijalni Wód - Palmiarni „Inowrocławianka” w Parku Solankowym oraz w Cafe Inspiracja przy ul. Kościuszki 20; Od tego roku - takie regały pojawią się w dwóch kolejnych miejscach. Szukaj ich: sezonowo w Lodziarni Zdrojowej w Parku Solankowym oraz całorocznie w NZOZ „Przychodni Rąbin”. Znajdujące się tam książki każdy może przeczytać, a następnie odłożyć lub podać dalej. W tych miejscach można również zostawić książki, które chcesz uwolnić z własnej - domowej biblioteki.

Dzięki hojności inowrocławian do tej pory udało nam się „dać drugie życie wielu woluminom”! W tym roku pomoże w tym akcja: „Zakładka za książkę”- jeśli posiadasz publikacje, którymi chciałbyś się podzielić z innymi, przynieś je do Biblioteki Głównej lub którejkolwiek filii, a w ramach podziękowania otrzymasz od nas zakładkę.

Z okazji Święta Uwolnionej Książki Czytelnia Główna Biblioteki Miejskiej zaprasza do zabawy pt. „Wolne książki”. Wystarczy w dniach 8 - 15.06 przyjść do Czytelni i wylosować zestaw 5 pytań, na które można odpowiedzieć tylko na miejscu, wykorzystując dostępne zbiory biblioteczne. Rozstrzygnięcie konkursowych zmagania i wyłonienie zwycięzców nastąpi 18 czerwca.